

MISSIV

Medelstillelning för Salas 400-årsjubileum

INLEDNING

Sala fick sina stadsprivilegier av Gustaf II Adolf år 1624, vilket innebär att Sala firar 400-årsjubileum år 2024. Kommunstyrelsens ledningsutskott beslutade i april 2021 (§81, KS2021.1245) att tillsätta en projektledare för firandet, i enlighet med den plan för jubileet som tidigare antagits av kommunstyrelsen.

Ärendet

Arbetet med Salas 400-årsjubileum är i full gång, och leds av en styrgrupp som i sin tur arbetar med ett antal kommittéer med en bred representation från kommunen, föreningar, näringsliv och civilsamhälle.

400-årsjubileet ska vara ett firande för hela kommunen, och kommer att bestå, utöver kommunens officiella firande, av en mängd aktiviteter under ett helt firandeår. För att samordna alla dessa aktiviteter och dessutom knyta ihop firandet med Sala kommuns strategiska arbete med sitt platsvarumärke behövs en kommunal projektledare för jubiléet.

Den naturliga placeringen för en sådan projektledare är på Näringslivskontoret. Dock finns i dagsläget inte den ekonomiska ramen för att anställa en sådan projektledare inom kontoret.

Budgeten för 2022 och den strategiska planen för 2023-2024 är fastställd, men i och med den nya budgetordningen, där budgeten antas i juni, finns en möjlighet till revidering av ramarna inför kommande år. En sådan revidering är möjlig inför 2022, då skatteunderlaget fortsatt visar tecken på att utvecklas positivt, även om det alltjämt är osäkert. För 2022 avser Alliansen att återkomma med förslag till reviderade ramar vid ledningsutskottets sammanträde i november 2021, och för de kommande åren behöver medelstillelningen beaktas i budgetprocessen.

En projektledartjänst beräknas kosta cirka 700 tkr/år, och den aktuella tjänsten bör vara treårig. En projektledartjänst innebär såväl möjligheter till ett bättre och mer välplanerat firandeår, som en större förutsägbarhet i de kommunala kostnaderna.

Utöver projektledaren behöver det finnas medel sökbara för civilsamhällets aktörer som vill bidra till firandet. Omfattningen av dessa sökbara medel behöver fastställas senast 2022 för att de aktörer som ska kunna söka medel för jubileumsaktiviteter ska kunna börja planera för sina ansökningar. Dessa medel bör med fördel administreras av Kultur- och Fritidsnämnden, och finnas tillgängliga för 2024. För detta behövs en särskild ramförstärkning för nämnden.

Kommunstyrelsen

FÖRSLAG TILL BESLUT

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunstyrelsen beslutar, att under förutsättning att erforderliga beslut om ramförstärkning fattas, tilldela Näringslivskontoret 700 tkr årligen under åren 2022-2024 för att inrätta en projektledartjänst för Salas 400-årsjubileum, att tas ur kommunstyrelsens ram, att nödvändiga ramförstärkningar med anledning av beslutet samt de sökbara medlen inom Kultur- och Fritidsnämnden hänskjuts till budgetprocessen.

Anders Wigelsbo (C)
Kommunstyrelsens ordförande